Universidad

Instituto Universitario de
Investigacion Ortega y
Gasset

Instituto Universitario de
Investigacién Ortega y
Gasset

Instituto Universitario de
Investigacion Ortegay

Gasset

Universidad Complutense
de Madrid

Universidad de Granada
Universidad de Murcia

Universidad del Pais Vasco
UPV/EHU

Universidad del Pais Vasco
UPV/EHU

Universidad Internacional
de Catalunya

Modalidad

on-line

Presencial

presencial y
on-line

Presencial
Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Idioma

Castellano

Castellano

Castellano

Castellano
Castellano
Castellano

Castellanoy
Euskera

Castellano y
Euskera

Inglés

Duracién Precio €

1afioy
medio

1 afo

1 afo

1 afo

1 afo

4.000

6.650

2.800

3.825

2.200

2.000

2.000

9.900

Enlace

https://iviog.com/formacion/masteres-titulacion-propia-y-diplomados/master-desarrollo-cooperacion-internacional/

https://iviog.com/formacion/masteres-universitarios-oficiales/cooperacion-internacional-gestion-politicas-publicas/

https://iviog.com/formacion/masteres-universitarios-oficiales/gestion-seguridad-crisis-emergencias/

https://www.ucm.es/estudios/masterpropio-coopinternacional-todo

https://masteres.ugr.es/cooperacion/

https://www.um.es/web/economiayempresa/contenido/estudios/masteres/desarrollo-economico

https://www.ehu.eus/es/web/master/master-globalizacion-desarrollo

https://www.ehu.eus/es/web/masterdesarrollocooperacioninternacional/aurkezpena

http://www.uic.es/es/studies-uic/architecture/master-cooperacion-internacional-arquitectura-sostenible-emergencia-oficial




Universidad Miguel
Hernandez

Universidad Pontificia
Comillas CIHS
Universitat Jaume |
Universitat Oberta de

Catalunya UOC (con Cruz
Roja)

Universidad Nebrija

Universidad Nebrija

Universitat Oberta de
Catalunya (UOC)

Universidad Pontificia
Comillas

Presencial

Presencial

Presencial

on-line

presencial,
semi-
presencial
oa
distancia

presencial,
semi-
presencial
oa
distancia

on-line
semi-

presencia
|

Castellano

Castellano

Castellano

Castellano

Castellano
e Inglés

Castellano

Castellano

Castellano
e Inglés

1afioy
medio

1 aflo

1 afio

1 afo

1 afio

6.690

3.500

4.800

7.000-
9.000

6.250

2.200

6.690

http://mastercooperacion.edu.umh.es/?gclid=EAlalQobChMIz8WUg4mE4wIVUPIRChOI4QwPEAAYASAAEgIKkRVD BwE

https://www.comillas.edu/solicitainformacion/estudios/public/postgradossocialhuman?utm source=paidsearch&gclid=EAlalQobChMIz8\

https://www.uv.es/uvweb/master-cooperacion-desarrollo/es/master-universitario-cooperacion-al-desarrollo-1285903597436.html

https://estudios.uoc.edu/es/masters-posgrados-especializaciones/master/cooperacion/cooperacion-internacional-accion-humanitaria/pr

https://www.nebrija.com/programas-postgrado/master/gestion-de-riesgos/

https://www.nebrija.com/programas-postgrado/master/derecho-internacional/

https://estudios.uoc.edu/es/masters-universitarios/derechos-humanos-democracia-globalizacion/precio-matricula

https://www.comillas.edu/postgrado/master-universitario-en-migraciones-internacionales




Instituto Universitario de
Investigacion Ortega y semi-
Gasset presencial Castellano

Instituto Universitario de
Investigacion Ortega y
Gasset on-line Castellano

150
horas

1 afio

1.300

https://iviog.com/formacion/masteres-titulacion-propia-y-diplomados/diplomado-en-intervencion-con-personas-migrantes-y-refugiadc

~4.000€ https://iviog.com/formacion/masteres-titulacion-propia-y-diplomados/master-en-derecho-internacional-y-relaciones-internacionales/#




