Universidad	Modalidad	Idioma	Duración	Precio €	Enlace
Instituto Universitario de Investigación Ortega y Gasset	on-line	Castellano	1 año	4.000	https://iuiog.com/formacion/masteres-titulacion-propia-y-diplomados/master-desarrollo-cooperacion-internacional/
Instituto Universitario de Investigación Ortega y Gasset	Presencial	Castellano	1 año	6.650	https://iuiog.com/formacion/masteres-universitarios-oficiales/cooperacion-internacional-gestion-politicas-publicas/
Instituto Universitario de Investigación Ortega y Gasset	presencial y on-line	Castellano	1 año	2.800	https://iuiog.com/formacion/masteres-universitarios-oficiales/gestion-seguridad-crisis-emergencias/
Universidad Complutense de Madrid	Presencial	Castellano	1 año y medio	3.825	https://www.ucm.es/estudios/masterpropio-coopinternacional-todo
Universidad de Granada	Presencial	Castellano	1 año		https://masteres.ugr.es/cooperacion/
Universidad de Murcia	Presencial	Castellano	1 año	2.200	https://www.um.es/web/economiayempresa/contenido/estudios/masteres/desarrollo-economico
Universidad del País Vasco UPV/EHU	Presencial	Castellano y Euskera	1 año	2.000	https://www.ehu.eus/es/web/master/master-globalizacion-desarrollo
Universidad del País Vasco UPV/EHU	Presencial	Castellano y Euskera	1 año	2.000	https://www.ehu.eus/es/web/masterdesarrollocooperacioninternacional/aurkezpena
Universidad Internacional de Catalunya	Presencial	Inglés	1 año	9.900	http://www.uic.es/es/studies-uic/architecture/master-cooperacion-internacional-arquitectura-sostenible-emergencia-oficial

Universidad Miguel Hernández	Presencial	Castellano	1 año y medio		http://mastercooperacion.edu.umh.es/?gclid=EAlalQobChMIz8WUg4mE4wIVUPIRCh0l4QwPEAAYASAAEgJkRvD_BwE
Universidad Pontificia Comillas CIHS	Presencial	Castellano	1 año	6.690	https://www.comillas.edu/solicitainformacion/estudios/public/postgradossocialhuman?utm_source=paidsearch&gclid=EAIaIQobChMIz8V
Universitat Jaume I	Presencial	Castellano	1 año y medio	3.500	https://www.uv.es/uvweb/master-cooperacion-desarrollo/es/master-universitario-cooperacion-al-desarrollo-1285903597436.html
Universitat Oberta de Catalunya UOC (con Cruz Roja)	on-line	Castellano	1 año	4.800	https://estudios.uoc.edu/es/masters-posgrados-especializaciones/master/cooperacion/cooperacion-internacional-accion-humanitaria/pr
Universidad Nebrija	presencial, semi- presencial o a distancia	Castellano e Inglés	1 año	7.000- 9.000	https://www.nebrija.com/programas-postgrado/master/gestion-de-riesgos/
Universidad Nebrija	presencial, semi- presencial o a distancia	Castellano	1 año	6.250	https://www.nebrija.com/programas-postgrado/master/derecho-internacional/
Universitat Oberta de Catalunya (UOC)	on-line	Castellano	1 año	2.200	https://estudios.uoc.edu/es/masters-universitarios/derechos-humanos-democracia-globalizacion/precio-matricula
Universidad Pontificia Comillas	semi- presencia I	Castellano e Inglés	1 año	6.690	https://www.comillas.edu/postgrado/master-universitario-en-migraciones-internacionales

Instituto Universitario de					
Investigación Ortega y	semi-		150		
Gasset	presencial	Castellano	horas	1.300	
					https://iuiog.com/formacion/masteres-titulacion-propia-y-diplomados/diplomado-en-intervencion-con-personas-migrantes-y-refugiado
Instituto Universitario de					
Investigación Ortega y					
Gasset	on-line	Castellano	1 año	~4.000€	https://iuiog.com/formacion/masteres-titulacion-propia-y-diplomados/master-en-derecho-internacional-y-relaciones-internacionales/#